Проект

Правительство Республики Молдова
Постановление №_____
от _________________ 2013
мун. Кишинэу
Об утверждении проекта Закона о внесении изменений и дополнений
в Закон о режиме драгоценных металлов и драгоценных камней
№ 282-XV от 22 июля 2004 года

Правительство Республики Молдова ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить проект Закона о внесении изменений и дополнений в Закон о режиме драгоценных металлов и драгоценных камней № 282-XV от 22 июля 2004 года и представить Парламенту на рассмотрение

	ПРЕМЬЕР-МИНИСТР

	Кирил ГАБУРИЧ

	Контрассигнуют:

	Зам. Премьер-министра,                                                   Министр экономики

	Стефан Кристоф БРИД

	Министр финансов

	Анатол АРАПУ

Проект

Парламент Республики Молдова

З А К О Н   №.____

от _____________________ 2013

о внесении изменений и дополнений
в Закон о режиме драгоценных металлов и драгоценных камней
№ 282-XV от 22 июля 2004 года

Парламент принимает настоящий органический закон.

Единая статья - в Закон о режиме драгоценных металлов и драгоценных камней № 282-XV от 22 июля 2004 года (Официальный монитор Республики Молдова, 2004 г., № 171–174, ст.777), с последующими изменениями, внести следующие изменения и дополнения:
1. В статье 7 в части (5) исключить слово „исключительно”.
2. В статье 16:
 часть (2) дополнить пунктом g) следующего содержания:
„g) ввоз и пересылка в Республику Молдова и вывоз и пересылка из Республики Молдова драгоценных металлов и драгоценных камней и изделий из них”;
 часть (3) дополнить пунктом î) следующего содержания:
 „î) клеймение изделий из драгоценных металлов, изготовленных на территории Республики Молдова, именником (личным знаком изготовителя), зарегистрированным в установленном порядке”;
часть (4) пункт b) после слов „сельской местности” дополнить словами „и городов”.
3. В статье 17 часть (2):
в пункте a) слова „реализации изделий из драгоценных металлов” заменить словами „ реализации металлов и драгоценных камней, а также изделий из них”;
[bookmark: _GoBack]в подпункте b) после слов “драгоценных металлов” дополнить словами “и драгоценных камней”;
дополнить пунктом c) следующего содержания:
„c) изготовление изделий из драгоценных металлов и драгоценных камней без именника (личного знака изготовителя) или с поддельным личным знаком изготовителя.”.
4. В статье 19 часть (4) исключить слово „исключительно”.

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПАРЛАМЕНТА
	Андриан КАНДУ